
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 8 marca 1982 r. Nr 2 Poz. 8—16

TREŚĆ
Postanowienie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

Poz.
8 — Nr 18/11/81 z dnia 29 grudnia 1981 r. w sprawie wy­

różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi
9 — Nr 3/82/W z dnia 6 lutego 1982 r. w sprawie wpro­

wadzenia wytycznych dotyczących kontroli stanu 
ochrony przeciwpożarowej w jednostkach gospodar­
ki nieuspołecznionej oraz w jednostkach podporząd­
kowanych radom narodowym na terenie województwa 
miejskiego łódzkiego

10 — Nr 5/82/W z dnia 23 lutego 1982 r. w sprawie zasad
i miejsc plakatowania druków przeznaczonych do pu­
blikacji na terenie województwa miejskiego łódzkiego

11 — Nr 8/82/W z dnia 2 marca 1982 r. zmieniające zarzą­
dzenie Nr 19/78 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 15 
sierpnia 1978 r. w sprawie lokalizacji inwestycji

Zarządzenie Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa Miejskiego Łódzkiego

12 — Nr 6/82/W z dnia 26 lutego 1982 r. w sprawie ogra­
niczenia stanu gotowości do pełnienia czynnej służby 
w niektórych formacjach obrony cywilnej

Decyzje Prezydenta Miasta Łodzi
13 — Nr 2/82/W z dnia 7 stycznia 1982 r. w sprawie powo­

łania kuratorów związków zawodowych i stowarzy­
szeń, których działalność na obszarze województwa 
miejskiego została zawieszona

14 — Nr 23/82/W z dnia 2 marca 1982 r. w sprawie uchy­
lenia decyzji dotyczącej dokumentów wymaganych 
przy sprzedaży biletów na przejazdy publicznymi 
środkami komunikacji

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Andrespolu
15 — Nr 0138/2/81 z dnia 16 grudnia 1981 r. w sprawie

zmiany zarządzenia Nr 2 Naczelnika Gminy w Andres­
polu z dnia 6 listopada 1979 r. w sprawie przejęcia 
terenów budowlanych

Lista
16 — jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do

prowadzenia działalności zawodowej w zakresie pro­
jektowania w budownictwie na terenie miasta Łodzi 
i województwa miejskiego łódzkiego

Poz. 8
POSTANOWIENIE NR 18/11/81

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
z dnia 29 grudnia 1981 roku

sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt 7 uchwały h£r 11/12/74 Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie 
nagród i Honorowej Odznaki Miasta Łodzi oraz po wy­
słuchaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 
Państwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi 

postanawia:
1- Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 

XXXVII rocznicy wyzwolenia Łodzi zasłużonych obywateli 
województwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:
1) Henryk Adam
2) Eugeniusz Antkiewicz
3) Michał Augustyniak
4) Eugeniusz Baca
5) Jerzy Banaszkiewicz
6) Walentyna Banaszkiewicz
7) Marian Barański
8) Włodzimierz Barczyński
9) Stefan Bartczak

10) Bolesław Bartnicki
11) Janina Bartosik
12) Jan Baszczyński
13) Longina Batorowicz
14) Jadwiga Becherka
15) Henryk Bednarek
16) Regina Będkowska
17) Leszek Beśka
18) Danuta Błachowiicz
19) Alicja Błaszczyk
20) Daniela Błaszczyk
21) Lucyna Błaszczyk
22) Antoni Bogusławski
23) Eleonora Boik
24) Jolanta Borczyńska
25) Edward Borkowski

26) Ignacy Stefan Brzeziński
27) Feliks Budner
28) Antoni Budnicki
29) Zofia Bujanowicz
30) Witold Bykowski
31) Zofia Chilarska
32) Stefan Chodkiewicz
33) Bolesław Chrzanowski
34) Feliks Chrzanowski
35) Jadwiga Cieślak
36) Jan Cipior
37) Barbara Cisek
38) Zygmunt Cymer
39) Leszek Cyrański
40) Eugenia Czarnecka
41) Józef Czarnecki
42) Stanisław Dauenhauer
43) Alfred Dąbrowski
44) Wojciech Denuszek
45) Leon Dębski
46) Jan Dobrowolski
47) Iwona Dronżkiewicz
48) Jan Duszyński
49) Alicja Dyk
50) Edward Bolesław Dytrich
51) Andrzej Dzieniarz
52) Zdzisław Fangrat
53) Jerzy Fijałkowski
54) Stanisław Firlej
55) Janina Fisiak
56) Wojciech Flanc
57) Józef Flisiak
58) Tadeusz Frączkowski
59) Piotr Fryczka
60) Maria Fudała
61) Wacław Funk
62) Maria Furmaniak
63) Józef Gajda
64) Marianna Garmulewicz
65) Marianna Gawęda
66) Eugeniusz Gągolewicz
67) Józef Gidelski
68) Aleksander Gizgier
69) Franciszek Górecki
70) Barbara Górzyńska



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY

71) Wiesław Grabowski
72) Zenon Graczyk
73) Zbigniew Gradecki
74) Zygmunt Gralak
75) Stefan Grawiec
76) Anna Gromek
77) Stanisław Gronostaj
78) Bożena Gros
79) Jerzy Grzelak
80) Tadeusz Grzelak
81) Grażyna Grzelec
82) Jan Gutowski
83) Marian Guzek
84) Grażyna Hanelik
85) Mieczysław Helman
86) Zygmunt Hofmokl
87) Zbigniew Horosiewicz
88) Alina Instunajd
89) Zdzisław Jach
90) Henryka Jachimczak
91) Zbigniew Jagiełło
92) Irena Jakubowska
93) Zdzisław Jakubowski
94) Marcin Janie
95) Stanisław Janicki
96) Janina Janiszewska
97) Maria Jankowska-Lipczyk
98) Krzysztof Jarociński
99) Mieczysław Jarociński

100) Zofia Jasińska
101) Zbigniew Jaszczak
102) Antoni Jaworski
103) Romana Jezierska-Kowalska
104) Przemysław Jędrzejczak
105) Janina Jędrzejewska
106) Zofia Jordan-Krochocka
107) Jerzy Jura
108) Henryk Kacprzak
109) Anna Kaczmarek
110) Jan Roman Kaczmarek
111) Stanisława Kaczmarek
112) Zdzisław Kaczmarek
113) Marek Kaczyński
114) Józef Kamoś
115) Danuta Kaniecka
116) Wacław Kapelan
117) Kazimierz Karłowski
118) Eugeniusz Karpiński
119) Maria Kasprzak
120) Teofil Katra
121) Barbara Aniela Kombłowska
122) Andrzej Kędziera
123) Roman Kielanowicz
124) Rajmund Kiliański
125) Helena Kielar
126) Zdzisława Kliche
127) Aleksandra Klimczak
128) Daniel Klimek '
129) Halina Kołaczyk
130) Bronisław Kontowicz
131) Zofia Kończak
132) Roch Kopacki
133) Leokadia Kopińska
134) Danuta Korabiewska
135) Grażyna Kotnowska
136) Kazimierz Kowacki
137) Ludwik Kowalczyk
138) Henryk Kowalewski
139) Wiesław Kowalkiewicz
140) Józef Kowalski
141) Stanisław Kowalski
142) Józef Kozłowski
143) Marian Krawczyk
144) Bronisław Kredens
145) Karol Król
146) Zofia Krysiak
147) Jan Krysiak
148) Jerzy Kryska
149) Czesław Kryśkiewicz
150) Jan Krzemień
151) Józef Książek
152) Eugeniusz Kubacki
153) Izabela Kubsik

NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 'str.: S

154) Janusz Mirosław Kucharski
155) Lech Wojciech Kukułka
156) Andrzej Kulig l
157) Zofia Kuligowska
158) Włodzimierz Kulpiński
159) Bogdan Kunce
160) Andrzej Kunicki
161) Zofia Kunka
162) Mirosława Kunka
163) Bogumił Kustosz
164) Jan Bożydar Latkowski
165) Ryszard Leduchowski
166) Grażyna Lenart
167) Janina Lesz
168) Stefan Leszczyński
169) Józef Leszka
170) Teresa Lewandowska jr
171) Romuald Marian Lipczyński
172) Stanisław Lis
173) Stefania Lisiak
174) Tadeusz Lisiak
175) Ryszard Litko
176) Ryszard Ludwisiak
177) Stefan Ławicki
178) Bronisława Łęgocka
179) Krystyna Macińska
180) Roman Majdziński
181) Marianna Majewska
182) Mirosław Malicki
183) Lucjana Malinowska
184) Hanna Maławska
185) Mieczysław Małcicki
186) Sylwester Małek
187) Marian Marciniak
188) Adam Marcinkowski
189) Bogusław Marcinkowski
190) Mieczysław Markowski
191) Zofia Marlicka
192) Zdzisław Masztanowicz
193) Zdzisław Matczak
194) Zenona Matuszak
195) Zygmunt Matuszewski
196) Jakub Mętek
197) Bronisław Michalak
198) Kazimierz Michalak
199) Zdzisław Michałkiewicz
200) Maria Mielczarek
201) Zofia Miękina
202) Henryk Mikołajczyk
203) Stanisława Miksa
204) Jolanta Milczewska
205) Marian Minia k
206) Bogumił Mizera
207) Anna Mokrzan
208) Barbara Molska
209) Jan Moos
210) Janina Morawska
211) Zygmunt Mospinek
212) Stanisława Moszczyńska
213) Barbara Mrówka
214) Leszek Muszyński
215) Adam Nebelski
216) Urszula Neskromna
217) Leopold Niedziński
218) Henryk Niewęgłowski
219) Wacław Nowacki
220) Bonitacja Halina Nowak
221) Krzysztof Nowak
222) Maria Nowak
223) Wacław Nowak
224) Barbara Nowakowska
225) Karol Nowakowski
226) Zofia Barbara Nowicka
227) Wacław Nowicki
228) Józef Odziemek
229) Ignacy Olbrych
230) Dominik Olczak
231) Edward Olczak
232) Czesław Orlikowski
233) Helena Osak
234) Jadwiga Osińska
235) Maria Osińska
236) Henryk Osumek



Str. 3 .DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA LODZI Nr 2

237) Bernard Osypiuk
238) Bolesław Panas
239) Roman Pancerny
240) Bogdan Pastusiak
241) Anna Pastwińska
242) Helena Perlińska
243) Mieczysław Pefliński
244) Bolesław Pękala
245) Irena Pfeiffer
246) Marcin Piasecki
247) Kazimierz Piechut
248) Jerzy Pietrasiak
249) Kunegunda Piotrowska
250) Zygmunt Plewiński
251) Alfreda Płuciennik
252) Wanda Podgórska
253) Leon Pokuta
254) Romualda Podniesińska
255) Marek Polaczek
256) Jan Polak
257) Stanisława Poszepczyńska
258) Jadwiga Potapska
259) Kazimierz Przybylski
260) Roman Przyłuski
261) Stanisław Psuja
262) Henryk Pustkowski
263) Janina Rajnert
264) Zofia Rakowska
265) Stefan Robaczyński
266) Jan Robert
267) Józef Rogaczewski
268) Jan Rosiak
269) Lucyna Rosińska
270) Barbara Rozental-Ratajczyk
271) Karol Rozpierski
272) Edward Różycki
273) Wojciech Rudziński
274) Marian Ruparewicz
275) Barbara Rusołowska
276) Stefan Ruta
277) Józef Rzetelski
278) Barbara Henryka Rzymkowska-Poseł
279) Jerzy Sabela
280) Ludwika Sadurska
281) Ryszard Samulczyk
282) Longin Sarnecki
283) Marian Sąciński
284) Zofia Sierakowska
285) Teresa Krystyna Sierpińska
286) Maria Siwińska
287) Tadeusz Skrobiranda
288) Władysław Słowik
289) Andrzej Słowiński
290) Leszek Sobczyński
291) Czesława Sobińska
292) Bolesław Sobiński
293) Zygmunt Sompolski
294) Jan Wiesław Sopecki
295) Aleksander Sowa
296) Remigiusz Sowa
297) Józef Sowiński
298) Wiesław Sperka
299) Bolesław Sroślak
300) Fryderyk Stanek
301) Ryszard Stańczak vel Staniszewski
302) Sylwia Stareeka
303) Anna Starzyńska
304) Stefan Stasiak
305) Henryk Stasik
306) Aleksandra Staszczyk
307) Irena Stefańska
308) Zygmunt Stopczyk
309) Zygmunt Suwała
310) Hermina Suchecka
311) Marian Swinecki
312) Kazimierz Szajder
313) Ewa Szczerbicka
314) Wiktor Szewczyk
315) Marian Szkop
316) Ryszard Szkop
317) Stanisław Szmit
318) Jan Czesław Szpikowski

319) Bogumił Szulc
320) Julia Szwarc
321) Stanisław Szymański
322) Zenon Szymański
323) Wacława Szymczak-Zimniak
324) Zofia Szymczak
325) Tadeusz Szyszko
326) Eugeniusz Tarasewicz
327) Stanisław Trzaskowski
328) Władysław Tyl
329) Zdzisław Tyralski
330) Maria Umińska
331) Bogdan Usielski
332) Zygmunt Uznański
333) Jan Użak
334) Edward Wachowicz
335) Lech January Walasek
336) Marian Walczak
337) Nikodem Warcholiński
338) Kazimierz Wasiak
339) Marianna Wasilewska
340) Jerzy Wawrzak
341) Hieronim Wesołowski
342) Bonifacy Węgliński
343) Kazimierz Wieczorkowski
344) Władysław Winiarski
345) Witold Wiśniewski
346) Krystyna Woińska
347) Bogdan Wojciechowski
348) Jan Jerzy Wojciechowski
349) Jan Wojdecki
350) Roman Wojdera
351) Jan Wojtczak
352) Jacek Wolański
353) Janusz Wołoszyński
354) Stanisław Władysław Woszczyk
355) Franciszek Woźniak
356) Bogusław Wódka
357) Kazimierz Wójcik
358) Tadeusz Wronka
359) Jerzy Wujecki
360) Maria Wyrzuć
361) Janusz Zagrodzki
362) Zygmunt Paweł Zakrzewski
363) Wacława Zalasa
364) Kazimiera Załoga
365) Władysław Zasada
366) Zygmunt Zawadzki
367) Barbara Zboromirska
368) Andrzej Zbraniecki
369) Wiesław Zbudniewek
370) Edward Zdziennicki
371) Wiesław Zieliński
372) Mieczysław Zięba
373) Ryszard Złotowski
374) Elżbieta Zwolińska
375) Krystyna Zwolińska
376) Józef Żebrowski
377) Henryk Żurek
378) Wiktor Żurek
379) Maria Żywiecka
380) Aleksander Żwikiewicz

2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi radziec­
kich i polskich specjalistów, zasłużonych przy budowie 
Państwowego Kombinatu Ogrodniczego „Janów” w Łodzi.

Odznakę otrzymują:
1) Renat Czimbajew
2) Janusz Klimczewski
3) Aleksander Olejnik
4) Oleg Szumakow

3. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi 100-letnią 
mieszkankę dzielnicy Łódź-Górna.

Odznakę otrzymuje:
Leokadia Szulc

4. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 
25-lecia istnienia Ośrodka Telewizji Polskiej w Łodzi za­
służonych pracowników Ośrodka.



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZINr 2 Sir. 4 '

Odznakę otrzymują:
1) Lucyna Baranowska
2) Teresa Piasecka
3) Stanisław Ścieszko
4) Włodzimierz Uznański
5) Zbigniew Zaliński

5. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 
Święta Ludowego Wojska Polskiego Zasłużonych Żołnierzy 
Garnizonu Łódzkiego.

Odznakę otrzymują:
1) Bolesław Bartosiński
2) Wiesław Godlewski
3) Edmund Jasiukiiewioz
4) Kazimierz Kmieć
5) Jerzy Kosmala
6) Eugeniusz Latkowski
7) Franciszek Łukasik
8) Czesław Majowski
9) Stanisław Pałka

10) Stanisław Rusin
11) Jerzy Solarz
12) Jerzy Stasiak
13) Jerzy Wilczyński
14) Józef Wodziński
15) Tadeusz Zegarlicki

6. Wyróżnić zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi 
Koło Sztuki Intarsji Ziemi Łódzkiej Jednostki Wojskowej 
Nr 1599 z okazji 15-lecia istnienia i działalności koła.

7. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych żołnierzy Jednostki Wojskowej Nr 1599 z okazji 30- 
-lecia istnienia jednostki.

Odznakę otrzymują:
1) Ryszard Albiński
2) Krzysztof Bąkowski
3) Zbigniew Czerski
4) Zygmunt Gawin
5) Stanisław Gębarowski
6) Ryszard Juszczak
7) Tadeusz Kołando
8) Krzysztof Kuchciński
9) Stanisław Mazur

10) Mirosław Mostowski
11) Tadeusz Mroziński
12) Henryk Pelc
13) Janusz Plichta
14) Jarosław Press
15) Czesław Rutkowski
16) Leszek Steczkowski
17) Stanisław Strójwąs
18) Henryk Szendel
19) Bernard Swiontek-Brzeziński
20) Zbigniew Wasiak

8. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych pracowników Rozgłośni Polskiego Radia w Łodzi, 
z okazji jubileuszu 50-lecia działalności Rozgłośni.

Odznakę otrzymują:
1) Józef Gruchała
2) Grażyna Papier
3) Andrzej Rokicki
4) Henryk Wilczek
5) Józef Wojcieszczyk

9. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi zasłużo­
nych działaczy Związku Zawodowego Pracowników Służby 
Zdrowia PRL, z okazji 35-lecia istnienia Związku.

Odznakę otrzymują:
1) Lucyna Czyżo
2) Kazimiera Dziedzic
3) Irena Frejer
4) Michalina Lewandowska
5) Wojciech Split
6) Barbara Szczygielska-Sniada
7) Irena Walentynowicz
8) Zofia Witek
9) Hanna Witkowska

10. Wyróżnić Zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi
Stowarzyszenie Księgarzy Polskich — Okręg Łódź oraz za­
służonych księgarzy, z okazji 25-lecia działalności Stowa­
rzyszenia. 4

Odznakę otrzymują:
1) Karol Frycze
2) Jan Gruszczelak
3) Stanisław Kołodziejczyk
4) Bolesław Miśkiewicz

11. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
12. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 9

ZARZĄDZENIE Nr 3/82/W 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI 

z dnia 6 lutego 1982 roku

w sprawie wprowadzenia wytycznych'dotyczących kontroli 
stanu ochrony przeciwpożarowej w jednostkach gospodarki 
nieuspołecznionej oraz w jednostkach podporządkowanych 
radom narodowym na terenie województwa miejskiego 

łódzkiego
iyi -

Na podstawie art. 49, ust. 1, pkt 8 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 
26 poz. 139 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 i 7„pktl 
ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r. o ochronie przeciwpoża­
rowej (Dz.U. Nr 20 poz. 106) w związku z § 2 ust. 1 i ust 
2, pkt 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 23 marca 1976 r. w sprawie kontroli stanu ochrony 
przeciwpożarowej, określania wykroczeń, za które człon­
kowie ochotniczej straży pożarnej są upoważnieni do na­
kładania grzywien w drodze mandatu karnego, oraz zasad „ 
i sposobu wydawania upoważnień (Dz.U Nr 15, poz. 94)

zarządzam, co następuje:
§ 1. Wprowadza się wytyczne stanowiące:
— załącznik nr 1 — w sprawie kontroli stanu ochrony 

przeciwpożarowej w nieuspołecznionych gospodarstwach 
rolnych, prywatnych rzemieślniczych zakładach usługowych, 
handlowych i innych obiektach stanowiących własność in­
dywidualną;

— załącznik nr 2 — w sprawie kontroli stanu ochrony 
przeciwpożarowej w wydziałach Urzędu Miasta Łodzi, zjed­
noczeniach (jednostkach równorzędnych), urzędach stopi* 
podstawowego oraz jednostkach bezpośrednio przez nit 
nadzorowanych i . lim podporządkowanych.

§ 1. Powierza się wykonanie postanowień zawartych " 
wytycznych stanowiących załącznik:

— nr 1 — terenowym organom administracji państwo- . 
wej stopnia podstawowego,

— nr 2 — dyrektorom wydziałów Urzędu Miasta Łodzi, 
dyrektorom zjednoczęń (jednostek równorzędnych) oraz te­
renowym organom administracji państwowej stopnia pod­
stawowego.

2. Rozpatrywanie odwołań składanych przez obywateli 
od decyzji administracyjnych wydanych w I instancji przez ( 
terenowe Organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego powierza się Komendantowi Wojewódzkiemu 
Straży Pożarnych, który podpisuje wydawane decyzje w 
instancji (z up. Prezydenta Miasta Łodzi).

3. Ogólny nadzór i koordynację nad realizacją zadań wy­
nikających z ustaleń niniejszego zarządzenia sprawuje Ko­
mendant Wojewódzki Straży Pożarnych w Łodzi.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 22/79 Prezydenta Miast3 
Łodzi z dnia 23 października 1979 r. w sprawie kontroli 
stanu ochrony przeciwpożarowej.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisani-1 |

Prezydent Miasta
Józef Niewiadonish



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

Załącznik nr 1 do zarządzenia 
nr 3/82/W Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 6 lutego 1982 roku

WYTYCZNE

w sprawie zakresu, zasad i terminu kontroli stanu ochrony 
przeciwpożarowej w nieuspołecznionych gospodarstwach 
rolnych, prywatnych rzemieślniczych zakładach usługowych, 
handlowych i innych obiektach stanowiących własność in­

dywidualną

I. Organizacja działalności kontroli
1. Kontrolę stanu ochrony przeciwpożarowej w w/wym. 

obiektach organizują właściwe terenowe organy admini­
stracji państwowej stopnia podstawowego.

2. Pomocy terenowym organom administracji państwo­
wej stopnia podstawowego i ich urzędom w zorganizowaniu 
i przeprowadzaniu kontroli udzielają:

1) właściwe Komendy Rejonowe Straży Pożarnych po­
przez:

a) wytypowanie miejscowości i obiektów, które należy 
objąć kontrolą,

b) przeszkolenie wyznaczonych przez urząd członków ze­
społów kontrolnych,

c) doraźny nadzór nad zespołami podczas wykonywania 
przez nie czynności kontrolnych;

2) komendanci gminni straży pożarnych poprzez:
a) sporządzanie wykazów kandydatów na kierowników 

zespołów kontrolnych i list kandydatów do przeprowadze­
nia kontroli,

b) dokonanie przydziału gospodarstw i obiektów do kon­
troli przez zespoły,

c) przydzielenie zespołom kontrolnym niezbędnych ma­
teriałów i dokumentów do kontroli,

d) nadzór nad przebiegiem akcji kontrolnej,
ej zebranie od zespołów materiałów pokontrolnych i wy­

danych dokumentów,
f) przedłożenie wniosków wynikających z materiałów po­

kontrolnych w zakresie podjęcia dalszych decyzji przez te­
renowy organ administracji państwowej stopnia podstawo­
wego.

3. Terenowy organ administracji państwowej zapewnia:
1) powołanie zespołów kontrolnych,
2) wydanie upoważnień do nakładania grzywien w dro­

dze mandatu karnego komendantom gminnym straży po­
żarnych oraz na ich wniosek naczelnikom straży pożarnych,

3) przeszkolenia osób w zakresie postępowania manda­
towego, którym wydano upoważnienia do mandatowania,

4) przygotowanie niezbędnych druków i formularzy w/g 
załączonych wzorów,

5) wyegzekwowanie usunięcia usterek stwierdzonych 
przez zespoły kontrolne.

II. Terminy kontroli
Zaleca się terenowym organom administracji państwo­

wej stopnia podstawowego przestrzeganie poniższych usta­
leń dotyczących częstotliwości i terminu przeprowadzania 
kontroli.

1. Gospodarki rolnej indywidualnej:
1) w miejscowościach zaliczonych do I grupy zagrożenia 

pożarowego — dwa razy w ciągu roku,
2) w miejscowościach zaliczonych do II i III grupy za­

grożenia pożarowego — jeden raz w ciągu roku,
3) w miejscowościach zaliczonych do IV grupy zagroże­

nia pożarowego — kontrole należy przeprowadzać w miarę 
potrzeb.

Kontrole w okresie wiosennym powinny być przeprowa­
dzone w terminie do 30 kwietnia, natomiast jesienne do 30 
października każdego roku.

2. Prywatnych rzemieślniczych zakładów usługowych, 
handlowych i innych obiektów stanowiących własność in­
dywidualną:

1) zakłady i obiekty, w których używane są materiały 
i surowce łatwopalne np. w lakierniach, pralniach chemicz­
nych, stolarniach, przetwórstwa tworzyw sztucznych itp. ■— 
kontrole należy przeprowadzać jeden raz na dwa lata,

2) w pozostałych zakładach i obiektach w zależności od 
sytuacji pożarowej i po zasięgnięciu opinii komendy re­
jonowej straży pożarnych — kontrole należy przeprowa­
dzać w miarę potrzeb lecz nie rzadziej niż jeden raz na 
cztery lata.

3.'  Niezależnie od ustaleń zawartych w punktach 1 i 2 
czasokresy i terminy kontroli mogą ulec zmianie w wyniku 
wzmożonej palności, długotrwałych susz i innych okolicz­
ności wpływających na wzrost palności.

III. Zakres i tematyka kontroli
1. W trakcie ustalania przez terenowe organy admini­

stracji państwowej stopnia podstawowego zakresu i tema­
tyki przeprowadzania kontroli stanu ochrony przeciwpo­
żarowej w gospodarstwach rolnych należy zwracać uwagę 
czy:

1) w rejonie gospodarstwa
a) teren podwórzowy jest utrzymany w należytym po­

rządku, a zwłaszcza czy nie są nagromadzone względnie 
rozrzucone materiały łatwopalne jak słoma, siano itp.

b) nie gromadzi się i nie przechowuje pod palnymi ścia­
nami budynków palnych materiałów jak: drewno opałowe, 
tarcica, słoma, siano itp.

2) w budynkach mieszkalnych, gospodarczych i innych
a) instalacje elektryczne, piorunochronne oraz urządzenia 

ogrzewczo kominowe nie są uszkodzone łub niewłaściwie 
wykonane (np. prowizoryczne instalacje elektryczne),

b) nie przechowuje się na strychach budynków przez 
które przechodzą przewody kominowe — materiałów pal-, 
nych,

c) budynki są zaopatrzone w właściwy sprzęt pożarniczy 
oraz czy sprzęt ten jest sprawny technicznie i umieszczony 
w dostępnych i widocznych miejscach,

d) nie garażuje się pojazdów silnikowych (samochodów, 
traktorów, kombajnów) i innych maszyn z własnym na­
pędem w stodołach lub innych budynkach gospodarczych, 
w których magazynuje się materiały palne,

e) nawozy sztuczne, środki ochrony roślin, środki owado­
bójcze, wapno niegaszone i inne substancje chemiczne ma­
gazynuje się z zachowaniem wymagań z zakresu bezpie­
czeństwa pożarowego

3) w miejscach składowania
a) przy ustawianiu stert, stogów i brogów zostały zacho­

wane określone przepisami odległości od: budnków, dróg 
publicznych, torów kolejowych, przewodów wysokiego na­
pięcia oraz pomiędzy tymi stertami, stogami i brogami.

2. W trakcie ustalania przez terenowe organy admini­
stracji państwowej stopnia podstawowego zakresu i tema­
tyki przeprowadzania kontroli stanu ochrony przeciwpoża­
rowej w zakładach rzemieślniczych, usługowych, handlo­
wych i innych obiektach stanowiących własność indywi­
dualną należy zwracać uwagę czy:

a) obiekt — pomieszczenie jest zagospodarowane zgodnie 
z jego przeznaczeniem na które wydano pozwolenie pro­
wadzenia działalności,

b) stan urządzeń ogrzewcze 'kominowych nie stwarza, za­
grożenia pożarowego,

c) nie są uszkodzone urządzenia i instalacje elektryczne, 
wentylacyjne itp.,

d) w pomieszczeniach produkcyjnych, handlowych, usłu­
gowych i pomocniczych jest zachowany porządek, zabez­
pieczenie palnych odpadów produkcyjnych itp.,

e) materiały pożar.owo niebezpieczne a szczególnie gazy 
techniczne,, ciecze palne itp. są przechowywane w warun­
kach nie stwarzających zagrożenia pożarowego dla otocze­
nia,

f) przestrzega się zakazu palenia tytoniu i używania 
ognia otwartego w pomieszczeniach pożarowo niebezpiecz­
nych,

g) wyposażone są w sprawny technicznie podręczny sprzęt 
przeciwpożarowy oraz umiejętność posługiwania się nim 
przez właściciela,

h) znajduje się wykaz telefonów alarmowych jeżeli w 
zakładzie jest aparat telefoniczny.

IV. Zasady przeprowadzania kontroli
Kontrole powinny być przeprowadzane w zespole co naj­

mniej dwuosobowym, przy czym w czasie przeprowadzania 
kontroli należy:

1) ustalić występujące w obiekcie niezgodności z obowią­
zującymi przepisami, kierując się wykazem podstawowych 
przepisów przeciwpożarowych dotyczących bezpieczeństwa 
pożarowego,

2) wskazać kontrolowanemu stwierdzone niezgodności 
z przepisami, podkreślając przy tym skutki, jakie mogą 
one, wywołać, kiedy staną się przyczyną pożaru,



Nr 2. DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 6

3) pouczyć kontrolowanego, w jaki sposób należy usunąć 
stwierdzone usterki oraz ustalić termin ich usunięcia, jak 
również ostrzec przed sankcjami, jakie grożą z tytułu nie­
wykonania polecenia.

V. Egzekwowanie usunięcia stwierdzonych niedotnagań 
przeciwpożarowych

1. Na podstawie wykazów uchybień w stanie ochrony 
przeciwpożarowej, terenowy organ administracji państwo­
wej stopnia podstawowego podejmuje działania zmierzają­
ce do usunięcia stwierdzonych uchybień, a mianowicie:

1) wydaje decyzję administracyjną,
2) wszczyna postępowanie egzekucyjne,
3) kieruje sprawę do kolegium d/s wykroczeń.

Poz. 10
ZARZĄDZENIE Nr 5/82/W 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnlia 23 lutego 1982 r.

w sprawie zasad i miejsc plakatowania druków przezna­
czonych do publikacji na terenie województwa miejskiego 

łódzkiego
Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 12 grudnia 

1981 r. o stanie wojennym (Dz.U. Nr 29, poz. 154) i art. 7 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydaniu przepisów praw­
nych przez rady narodowe (Dz.U. Nr 8, poz. 47 z później­
szymi zmianami), na czas trwania stanu wojennego

zarządzam, co następuje
§ 1. Plakaty i afisze o charakterze ogólnokrajowym, jak 

i lokalnym mogą być naklejane lub wywieszane wyłącznie 
na stałych miejscach plakatowania tj. słupach i tablicach 
ogłoszeniowych oraz specjalnie oznakowanych murach do­
mów.

§ 2. Przez plakaty i afisze należy rozumieć druki prze­
znaczone do publikacji przez plakatowanie.

§ 3. Kto narusza przepis § 1 zarządzenia, podlega karze 
grzywny w wysokości do 1500 zł.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Poz. 11
ZARZĄDZENIE Nr 8/82/W 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 2 marca 1982 r.

zmieniające zarządzenie nr 19/78 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 15 sierpnia 1978 r. w sprawie lokalizacji inwestycji

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 23 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wo­
jewody (Dz.U. nr 2, poz. 4 z późniejszymi zmianami) oraz 
§ 2 ust. 7 uchwały nr 196 Rady Ministrów z dnia 29 gru­
dnia 1977 r. w sprawie lokalizacji inwestycji (M.P. z 1978 r. 
nr 1, poz. 6)

zarządzam, co następuje:
§ 1. W zarządzeniu nr 19 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

15 sierpnia 1978 r. w sprawie lokalizacji inwestycji (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 9, poz. 44) wprowadza 
się następujące zmiany:

1. Dotychczasowy § 4 ust 2 otrzymuje nowe, następują­
ce brzmienie:

„2. Upoważnia się Prezydentów Miast Pabianic i Zgie­
rza do wydawania decyzji o lokalizacji inwestycji w za­
kresie określonym w załączniku nr 2 do uchwały nr 196 
Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 1977 r. z wyłączeniem 
inwestycji wykraczających poza lokalne potrzeby tych 
miast”.

2. W § 4 dodaje się kolejne ust. 3 i 4 w następującym 
brzmieniu:

„3. Zobowiązuje się Prezydentów Miast Pabianic i Zgie­
rza do:

a) przekazywania podjętych decyzji o lokalizacji inwes­
tycji wnioskodawcy i Wojewódzkiej Komisji Planowania,

b) przedkładania Wojewódzkiej Komisji Planowania rocz­
nych informacji o ocenie przewidywanych zmian w roz­
woju gospodarczym miast w wyniku podjętych decyzji lo­
kalizacyjnych.

4. Zobowiązuje się Głównego Architekta Województwa 
Miejskiego Łódzkiego do uzgadniania i przekazywania in­
formacji o terenie Prezydentom Miast Pabianic i Zgierza.”

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Prezydentom 
miast Pabianic i Zgierza, Głównemu Architektowi Woje­
wództwa Miejskiego Łódzkiego oraz Przewodniczącemu 
Wojewódzkiej Komisji Planowania.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Poz. 12
ZARZĄDZENIE Nr 6/82/W 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ 
WOJEWÓDZTWA MIEJSKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 26 lutego 1982 r.

w sprawie ograniczenia stanu gotowości do pełnienia czyn­
nej służby w niektórych formacjach obrony cywilnej

Na podstawie § 4 zarządzenia Nr 15 Szefa Obrony Cy­
wilnej Kraju z dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie pełnie­
nia czynnej służby w obronie cywilnej w czasie obowią­
zywania stanu wojennego ze względu na bezpieczeństwo 
państwa (M.P. Nr 30, poz. 279), w związku z pismem Nr 
106/OC/II Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 6 lutego 
1982 r. — zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Z dniem 1 marca 1982 r. znosi się stan gotowości 
do pełnienia czynnej służby w formacjach obrony cywilnej 
wymienionych w § 1 ust. 1 zarządzenia Nr 15 Szefa Obro­
ny Cywilnej Kraju z dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie 
pełnienia czynnej służby w obronie cywilnej w czasie obo­
wiązywania stanu wojennego ze względu na bezpieczeń­
stwo państwa (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 10, 
poz. 86) —■ z wyjątkiem służb porządkowo-ochronnych za­
kładowych i terenowych formacji obrony cywilnej.

2. W razie potrzeby stan gotowości w tych formacjach 
może być w każdej chwili, w zależności od zaistniałej sy­
tuacji, powtórnie wprowadzony — w trybie określonym 
w § 1 ust. 3 wymienionego zarządzenia.

§ 2.1. Stan gotowości do pełnienia czynnej służby w służ­
bach porządkowo-ochronnych zakładowych i terenowych 
formacji obrony cywilnej trwa nadal, jednakże zezwala się 
zmniejszyć ich stan osoby do ilości zapewniającej ochronę 
budynków urzędów administracji państwowej i zakładów 
pracy.

2. Tok służby należy uregulować w ten sposób, aby oso­
by nie pełniące jej w danym dniu — wykonywały swoje 
dotychczasowe obowiązki w miejscu zatrudnienia.

3. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego oraz kierownicy zakładów pracy, w zależ­
ności od potrzeb, organizują doraźne wzmocnienie służby 
porządkowo-ochronnej.

§ 3. Zobowiązuje się szefów obrony cywilnej dzielnic, 
miast, miast i gmin oraz gmin województwa miejskiego 
łódzkiego do:

1) niezwłocznego przekazania kierownikom zakładów pra­
cy położonych na terenie ich działania, bez względu na 
ich podporządkowanie, ustaleń wynikających z zarządze­
nia,

2) zwalniania iz obowiązku pełnienia czynnej służby w te­
renowych formacjach obrony cywilnej osób nie zatrudnio­
nych w gospodarce uspołecznionej, a zwłaszcza rolników, 
rzemieślników itp. oraz kadrę kierowniczą niższego i wyż­
szego szczebla z zakładów pracy.

§ 4. W sprawach związanych z zapewnieniem osobom 
pełniącym służbę w formacjach obrony cywilnej bezpłatne­
go wyżywienia, zaleca się — do czasu wydania odpowied­
nich przepisów w tym przedmiocie — stosować przepisy 
dotychczasowe.

W stosunku do osób odbywających służbę w jednostkach 
zmilitaryzowanych należy stosować zasady zawarte w De­
cyzji Nr 1/WO Ministra Finansów z dnia 30 stycznia 1982 r.



Str. 7 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

w sprawie norm budżetowych posiłków dla osób pełnią­
cych służbę w jednostkach objętych militaryzacją.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 41781/W Szefa Obrony 
Cywilnej Województwa Miejskiego Łódzkiego z dnia 14 
grudnia 1981 r. w sprawie pełnienia czynnej służby w obro­
nie cywilnej w czasie obowiązywania stanu wojennego ze 
względu na bezpieczeństwo państwa (Dz. Urz. Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi Nr 10, poz. 86).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Szef Obrony Cywilnej

Województwa Miejskiego Łódzkiego
Józef Niewiadomski

Poz. 13
DECYZJA Nr 2/82/W 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI 
z dnia 7 stycznia 1982 r.

w sprawie powołania kuratorów związków zawodowych 
i stowarzyszeń, których działalność na obszarze wojewódz­

twa miejskiego łódzkiego została zawieszona
Na podstawie zarządzenia Nr 51 Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 13 grudnia 1981 roku w sprawie zawieszenia dzia­
łalności związków zawodowych i niektórych organizacji 
społecznych na czas obowiązywania stanu wojennego (M.P. 
Nr 30, poz. 273), w związku z zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Łodzi Nr 45/81/W z dnia 15 grudnia 1981 roku i Nr 
48/81/W z dnia 21 grudnia 1981 roku w sprawie zawiesze­
nia na obszarze województwa miejskiego łódzkiego dzia­
łalności niektórych stowarzyszeń na czas obowiązywania 
stanu wojennego

ustalam, co następuje:
1. Powołuję kuratorów majątku związków zawodowych 

oraz stowarzyszeń, których działalność została zawieszona 
na obszarze województwa miejskiego łódzkiego na czas 
obowiązywania stanu wojennego.

Imienne wykazy kuratorów związków zawodowych okre­
śla załącznik Nr 1,* kuratorów stowarzyszeń — załącznik 
Nr 2 do decyzji.

2. Do obowiązków kuratorów należy:
a) przejęcie komisyjne protokółem od związków zawodo­

wych i stowarzyszeń, o których mowa w ustępie 1 majątku 
(aktywa i pasywa).

Protokół przejęcia powinien zawierać:
— stan prawny majątku,
— stan składników majątku trwałego i obrotowego,
— stan majątku obcego,
— dokumentację związaną z działalnością związku za­

wodowego lub stowarzyszenia,
b) sprawowanie zwykłego zarządu nad przejętym ma­

jątkiem i ponoszenie odpowiedzialności za sprawowany za­
rząd przed Prezydentem Miasta Łodzi,

c) uregulowanie spraw dotyczących stosunku pracy pra­
cowników zatrudnionych w związku zawodowym lub sto­
warzyszeniu oraz prowadzenie spraw socjalno-bytowych 
tych pracowników.

3. Kuratorzy składają okresowe sprawozdania Prezyden­
towi Miasta Łodzi z czynności wynikających z powierzonej 
funkcji.

4. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.
Prezydent Miasta

Józef Niewiadomski

Załącznik Nr 1 do Decyzji Prezy­
denta Miasta Łodzi Nr 2/82/W 
z dnia 7 stycznia 1982 roku

1- Ob. Janusz Sikora, zam Łódź, ul. Sierakowskiego 63 
m. 103 — Kurator Okręgowej Organizacji Związkowej 
Artystów Związku Zawodowego Pracowników Kultury 
i Sztuki z siedzibą w Łodzi, przy ul. Wschodniej 32,

— Okręgowej Organizacji Związkowej Muzyków Roz­
rywkowych Związku Zawodowego Pracowników Kultury 
i Sztuki z siedzibą w Łodzi, przy ul. Wschodniej 32,

— Okręgowej Rady Zakładowej Muzyków Rozrywko­

wych Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki 
z siedzibą w Łodzi, przy ul. Nowotki 23,

— Związku Muzyków Polskich z siedzibą w Łodzi, przy 
ul. Nowotki 23.

2. Ob. Tadeusz Banastiak, zam. w Łodzi, ul. Florecistów 
3a m. 40 — Kurator Niezależnego Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego 
i Skórzanego w Polsce — Zarząd Główny z siedzibą w Ło­
dzi, przy ul. Sienkiewicza 13.

3. Ob. Henryk Wójcik — Kurator koordynator związków 
zawodowych wymienionych w poz. 3.

Ob. Wojciech Królak, zam. Łódź, ul. Elsnera 2 m. 32 — 
Kurator Niezależnego, Samorządnego Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Budowlanego i Spółdzielczości 
Budownictwa Mieszkaniowego, Zarząd Okręgowy z siedzibą 
w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 232.

Ob. Henryk Wójcik, zam Łódź, ul. Wioślarska 16 m. 34
— Kurator Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa 
w PRL — Zarząd Okręgowy z siedzibą w Łodzi, przy ul. 
Północnej 27.

Ob. Jerzy Bartczak, zam.' Łódź, ul. Łanowa 93 m. 42 — 
Kurator Związku Zawodowego Metalowców w Polsce — 
Zarząd Okręgowy z siedzibą w Łodzi, przy ul. Traugutta 12.

Ob. Marek Kaczyński, zam. Łódź, ul. Wioślarska 8 m. 24
— Kurator Samorządnego, Niezależnego Związku Zawodo­
wego Pracowników Spółdzielczości Pracy i Spółdzielczości 
Inwalidów — Zarząd Okręgowy z siedzibą w Łodzi, przy 
ul. Traugutta 12.

Ob. Roman Jarzyna, zam. Łódź, ul. Tomaszewicza 9 m. 72
— Kurator Związku Zawodowego Pracowników Służby 
Zdrowia — Rada Okręgowa z siedzibą w Łodzi, przy ul. 
Roosevelta 17.

Ob. Piotr Ryszard Kobierzycki, zam. Łódź, ul. Lenarto­
wicza 15 m. 10 — Kurator Niezależnego, Samorządnego 
Związku Zawodowego Leśników i Drzewiarzy w Polsce.

Ob. Teresa Ulisiak, zam. Łódź, ul. Chryzantem 5 m. 36 — 
Kurator Niezależnego, Samorządnego Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Spożywczego — Oddział Zarządu 
Głównego Łódź, ul. Roosevelta 17.

Ob. Józef Rapasiewicz, zam. Łódź, ul. Smetany 14 m. 17
— Kurator Niezależnego, Samorządnego Związku Zawodo­
wego Transportowców i Drogowców Zarząd Okręgowy, ul. 
Traugutta 12.

Ob. Tadeusz Jujka, zam. Łódź, ul. Gandhiego 2 m. 2 — 
Kurator Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki 
Komunalnej, Zarząd Okręgowy Łódź, ul, Traugutta 12.

Ob. Filomena Kokol, zam. Łódź, Al. Włókniarzy 224 m. 7
— Kurator Związku Zawodowego Pracowników Państwo­
wych i Społecznych, Oddział Zarządu Głównego w Łodzi, 
Al. Kościuszki 83.

Ob. Stanisław Pabian, zam. Łódź, ul. Gandhiego 20 m. 51
— Kurator Niezależnego Samorządnego Związku Zawodo­
wego Pracowników Handlu i Spółdzielczości, Zarząd Okrę­
gu w Łodzi, ul. Traugutta 12.

Ob. Tomasz Zagajewski, zam. Łódź, ul. Bratysławska 7 
m. 25 — Kurator Niezależnego Samorządnego Związku Za­
wodowego Pracowników Przemysłu: Chemicznego, Papier­
niczego, Szklarskiego i Ceramicznego, Łódź, ul. PI. Zwy­
cięstwa 13.

Ob. Wojciech Baranowski, zam. Łódź, ul. Matejki 4 m. 
56 — Kurator Związku Zawodowego Pracowników Kolejo­
wych PRL, Węzłowa Komisja Porozumiewawcza Rad Za­
kładowych w Łodzi, Łódź, ul. Więckowskiego 18.

4. Ob. Janusz Leszczyński, zam. Łódź, ul. Żeromskiego 
90 m. 6 — Kurator Związku Nauczycielstwa Polskiego 
„Oświata” Zarząd Okręgu W Łodzi, ul Piotrkowska 140.

5. Ob. Ryszard Słowiński, zam. Łódź, ul. Kruczkowskie­
go 6/10 m. 70 — Kurator Zarządu Regionalnego Niezależ­
nego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” — 
Ziemi Łódzkiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 260.

6. Ob. Tomasz Scibiorek, zam. Łódź, ul. Dąbrowskiego 
52 m. 3 — Kurator Socjalistycznego Związku Studentów 
Polskich Rady Okręgowej w Łodzi, ul. Piotrkowska 77.

Załącznik Nr 2 do Decyzji Prezy­
denta Miasta Łodzi Nr 2/82/W 
z dnia 7 stycznia 1982 r.

I. Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Ob. Jolanta Patriarcha, zam. Łódź, ul. Narutowicza

71 m. 7 — Kurator „Łódzkiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku” w Łodzi, ul. Roosevelta 18 m. 24.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 8

2. Ob. Jerzy Żabicki, zam. Łódź, ul. Cieszkowskiego 22/24 
m. 24 — Kurator „Stowarzyszenia Absolwentów Akademii 
Medycznej w Łodzi”, Łódź, Al. Kościuszki 4.

3. Jerzy Sidor, zam. Łódź, ul. Kasztanowa 27 Kurator: 
„Stowarzyszenia b. Wychowanków Gimnazjum Miejskiego 
w Łodzi i III Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościusz­
ki w Łodzi”, ul. Sienkiewicza 46,
„Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. 
im. M. Kopernika w Łodzi”, Łódź, ul. Więckowskiego 41, 
„Stowarzyszenia b. Wychowanek 39 Państwowego Gimna­
zjum i Liceum Żeńskiego w Łodzi oraz IV Liceum Ogólno­
kształcącego w Łodzi im. Emilii Sczanieckiej” w Łodzi, ul. 
Nowotki 16.

4. Ob. Wiesław Maciejewski, zam. Łódź, ul. Namiotowa 
22 m. 1 — Kurator „Łódzkiego Towarzystwa Fotograficz­
nego”, Łódź, ul. Piotrkowska 102.

5. Ob. Henryk Pawlak, zam. Łódź, ul. Norwida 7 m. 15
— Kurator „Komitetu Organizacyjnego Dni Głosu Robotni­
czego w Łodzi”, Łódź, ul. Piotrkowska 96.

6. Ob. Edmund Tulko, zam. Łódź, ul. Wielkopolska 66 
m. 10 — Kurator „Komitetu Organizacyjnego Obchodów 
Jubileuszu Expressu Ilustrowanego w Łodzi”, Łódź, ul. 
Piotrkowska 96.

7. Ob. Zbigniew Ołubek, zam. Łódź, ul. 11 Listopada 47 
m. 25 — Kurator „Łódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Książ­
ki”, Łódź, ul. Ogrodowa 15.

8. Ob. Eugenia Kiewszynis, zam. Łódź, Ul. Jaracza 100 
m. 8 — Kurator „Klubu Inteligencji Katolickiej”, Łódź, ul. 
Jaracza 56 m. 1.

9. Ob. Franciszek Zając, zam. Łódź, ul. Rajdowa 1 m. 3
— Kurator „Łódzkiego Stowarzyszenia Informatyków” 
Łódź, ul. Narutowicza 136.
10. Ob. Zofia Bonecka, zam. Łódź, ul. Grodzieńska 4/8 m. 
83 — Kurator „Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału 
Prawa i b. Wydziału Prawno-Ekonomicznego” Łódź, ul. 
Narutowicza 59a.

11. Ob. Kazimierz Kempiński, zam. Łódź, ul. Uniejowska 
4 m. 9 — Kurator „Stowarzyszenia Adwokatów i Aplikan­
tów Adwokackich” Łódź, ul. Piotrkowska 63.

Poz. 14
DECYZJA Nr 23/82/W 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 2 marca 1982 r.

w sprawie uchylenia decyzji dotyczącej dokumentów wy­
maganych przy sprzedaży biletów na przejazdy publiczny­

mi środkami komunikacji

Na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 12 grudnia 1981 r. w sprawie zezwoleń na 
zmianę miejsca pobytu w czasie obowiązywania stanu wo­
jennego oraz zasad i trybu postępowania w tych sprawach 
(Dz.U. nr 29, poz. 164) w związku ze zniesieniem z dniem 
1 marca 1982 r. bbowiązku uzyskiwania zezwoleń na zmia­
nę miejsca pobytu stałego i czasowego, postanawiam, co 
następuje:

1. Uchylam decyzję nr 7/82/W Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 14 stycznia 1982 r. w sprawie dokumentów wyma­
ganych przy sprzedaży biletów na przejazdy publicznymi 
środkami komunikacji Polskich Kolei Państwowych i Pań­
stwowej Komunikacji Samochodowej (Dz. Urz.. Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi Nr 1, poz. 4).

2. Wykonanie decyzji powierzam dyrektorom: Przedsię­
biorstwa Państwowej Komunikacji Samochodowej w Łodzi 
i Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych w Łodzi.

3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
od dnia 1 marca 1982 r.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Poz. 15
ZARZĄDZENIE NR 0138/2/81 

NACZELNIKA GMINY W ANDRESPOLU
z dnia 16 grudnia 1981 roku

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 2 z dnia 6 listopada 1979 r. 
Naczelnika Gminy w Andrespolu w sprawie przejęcia te­

renów budowlanych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz.U. 
Nr 27 z 1969 r. poz. 216, wraz z późniejszymi zmianami) 
oraz § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 
1970 r. w sprawie zasad przejmowania terenów budowla­
nych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz.U. Nr 3 
poz. 16), w związku z art 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 
1975 r. o dwustopniowym podziale administracyjnym Pań­
stwa oraz zmianie ustawy o radach narodowych (Dz.U. Nr 
16 poz. 91)

zarządzam, co następuje:
§ 1. W zarządzeniu Nr 2 Naczelnika Gminy w Andres­

polu z dnia 6 listopada 1979 r. o przejęciu terenów budow­
lanych (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi Nr 11 poz. 
103), wprowadzam następujące zmiany:

Odstąpić od przejęcia na własność Państwa gruntów 
oznaczonych jako działki:
— nr 333 o pow. 0.14 ha uwidoczniona na mapie ewiden­

cyjnej wsi Bedoń Przykościelny stanowiąca własność 
Marii Królikowskiej,

•—■ nr 277 o pow. 0.14 ha uwidoczniona na mapie ewiden­
cyjnej wsi Andrespol stanowiąca własność Heleny Dy- 
nowskiej.

§ 2. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Naczelnik Gminy w Andrespolu
Stanisław Jakubowski



Str. 9 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

Poz. 16
LISTA

jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do prowadzenia działalności zawodowej w zakresie projektowania 
w budownictwie na terenie m. Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego

Stan na dzień 31 stycznia 1982 r.

Lp. Nazwa jednostki 
projektowej

Adres (miejsce) 
wykonywania dzia­
łalności zawodowej

Określenie specjalności 
w projektowaniu

Data
Numer 
rejestru Uwagiwydania 

pozwolenia
wyganięcia 
pozwolenia

1 2 3 5 5 6 7 8

1 Zespół Usług Tech­
nicznych przy 
Radzie Oddziału 
Łódzkiego Naczel­
nej Organizacji 
Technicznej

Łódź, Plac Ko­
muny Paryskiej 
nr 5a

Sporządzanie projektów obiek­
tów budowlanych określonych 
w art. 2 ust. 1 oraz planów 
realizacyjnych wymienionych 
w art. 20 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia 24 10 1974 r. Prawo 
Budowlane (Dz. U. Nr 38, . 
poz. 229)

29 II 1980 1 I 1985 72 Kontynuacja 
pozwolenia 
Nr 66

2 Rolnicza Spóldz. 
Produkcyjno- 
-Ushig. w War- 
szewicach 
Pracownia Projek­
towa w Łodzi

Łódź,
Piotrkowska 90

Sporządzanie projektów .obiek­
tów budowlanych określonych 
w art. 2 ust. 1 oraz planów 
realizacyjnych wg art. 20 ust. 2 
pkt. 2 Ustawy z dnia 24 10 
1974 r. Prawo Budowlane (Dz. 
U. Nr 38 poz. 229) w zakre­
sie budownictwa rolniczego ze 
specjalnym uwzględnieniem 
drobiarstwa

29 II 1980 1 I 1985 . 71 Kontynuacja 
pozwolenia 
Nr 70

3 Zakład Inwestycji 
i Budownictwa 
Izby Rzemieślni­
czej w Łodzi

Łódź,
ul. Narutowicza 47

Sporządzanie projektów obiek­
tów budowlanych określonych 
w art. 2 ust. 1 oraz planów 
realizac. wymienionych w art. 
20 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
24 10 1974 r. Prawo Budowla­
ne (Dz. U. Nr 38 poz. 229)

30 VI 1980 1 I 1985 73

Uwaga! 1) Lista obejmuje jednostki, których działalność zawodowa w zakresie projektowania w budownictwie objęta jest obowiązkiem uzy­
skania pozwoleń na tę działalność w oparciu o: Rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przem. Materiałów Budowlanych z dnia 
16 kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania pozwoleń na działalność zawodową w zakresie projektowania w budownictwie, 
oraz doraźnego wykonywania prac projektowych (Dz. U. Nr 13 poz. 76).

2) Powołane w rubr. 4 dla każdej jednostki projektowej przepisy ustawy z dn. 24 10 1974 r. Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 
229) stanowią co następuje:
Art. 2 ust. 1 — Przez „obiekty budowlane” rozumie się stałe i tymczasowe budynki, lub stałe i tymczasowe budowle, jak mosty, 
budowle ziemne, tunele, drogi, linie kolejowe, sieci energetyczne i telekomunikacyjne, budowle hydrotechniczne, zbiorniki, wolno 
stojące instalacje przemysłowe lub urządzenia techniczne; oczyszczalnie ścieków, ściany oporowe, sieci uzbrojenia terenu, budowle 
sportowe, stanowiące całość techniczno-użytkową wyposażenia w instalacje i urządzenia niezbędne do spełniania przeznaczonych 
im funkcji.
Art. 20 ust. 2 pkt. 2 — Opracowanie planu realizacyjnego określającego urbanistyczne i architektoniczne zagospodarowanie te­
renu inwestycji lub działki budowlanej.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 10

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz­
na ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza­
leżniona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 10,—
• Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 147. tele­
fon 290-40. wewn. 008.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 505/co. Nakład 860 egz.


